
 1 

 

Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di porto di Venezia 

 

Ordinanza N°11/2019 
 
Il sottoscritto Comandante del porto e Capo del Circondario marittimo di Venezia, 

VISTA: la propria Ordinanza n°66/2018 in data 19/09/2018, disciplinante la 

sicurezza della navigazione nello specchio acqueo del canale 

Malamocco – Marghera compreso tra località Dogaletto ed il bacino di 

evoluzione n°4, interessato da lavori di asportazione di sedimenti 

lagunari a fini manutentori; 

VISTA: l’istanza della ZETA S.r.l., assunta a protocollo n°5011 in data 

19/02/2019 e volta a richiedere una proroga della validità del prefato 

provvedimento sino alla data del 22/04/2019, per prosecuzione delle 

attività; 

VISTA: la comunicazione via e-mail in data 21/02/2019 dell’Autorità di sistema 

portuale del mare adriatico settentrionale, con la quale è stato 

prorogato il termine delle attività in discorso; 

VISTA: la Legge n°84/1994 e ss.mm./ii.; 

RITENUTO: necessario, nel perdurare dei lavori in questione, disciplinare la 

navigazione in presenza delle unità impegnate nelle indagini di che 

trattasi, ai soli fini di salvaguardare la sicurezza del traffico portuale 

nonché la pubblica e privata incolumità; 

VISTI: gli artt. 30 e 81 del Codice della Navigazione nonché l’art 59 del 

relativo Regolamento di esecuzione – parte marittima; 

 

ORDINA 

 

Articolo Unico 

Le prescrizioni e i divieti di cui alla propria Ordinanza n°66/2018 in data 19/09/2019 sono 

da intendersi integralmente confermati fino al giorno 22/04/2019. 

Venezia, (data della firma digitale) 

IL COMANDANTE 
CA (CP) Piero PELLIZZARI 

Firma digitale apposta ai sensi del decreto legislativo 
n°82/2005 e delle discendenti disposizioni attuative 


		2019-02-21T12:30:56+0100




